

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工 事（企育）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		12,028,094		
海上地盤改良工		式	1		7,198,754		
床掘工		式	1		459,380		
グラブ床掘	アンカー式	m3	240	1,068	256,320		単 1号
鋼矢板端部土砂撤去		式	1		203,060		内 1号
土運船運搬工		式	1		193,104		
土運船運搬	末広～津田	m3	240	804.6	193,104		単 2号
揚土土捨工		式	1		139,920		
揚土 土運船～ポンド		m3	240	583	139,920		単 3号
埋立工		式	1		6,406,350		
安定処理		m2	1,590	3,740	5,946,600		単 4号
土砂積込運搬 ポンド～仮置場（養生）～土捨場		m3	330	1,239	408,870		単 5号
処分費	廃プラ	t	1	50,880	50,880		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎工		式	1		4,796,700		
基礎捨石工		式	1		4,796,700		
基礎捨石		m3	160	17,670	2,827,200		単 7号
捨石荒均し		m2	150	13,130	1,969,500		単 8号
仮設工		式	1		32,640		
安全対策		式	1		32,640		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	2	16,320	32,640		単 9号
直接工事費		式	1		12,028,094		
共通仮設		式	1		12,144,599		
共通仮設費		式	1		10,989,599		
回航・えい航費		式	1		3,386,600		
回航	ガラス 浚渫船	回	1	2,257,000	2,257,000		単 10号
回航	土運船	回	1	857,300	857,300		単 11号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工 事（企育）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
えい航	クレーン付台船	回	1	272,300	272,300		単 12号
運搬費		式	1		1,215,000		
建設機械器具等運搬		台	1	1,215,000	1,215,000		単 13号
事業損失防止施設費		式	1		1,486,198		
水質汚濁防止膜		式	1		1,214,038		内 2号
揚土用シート設置		式	1		272,160		内 3号
安全費		式	1		4,152,200		
安全監視船	FRP D 70PS型	隻日	35	106,000	3,710,000		単 14号
探査		m2	1,675	264	442,200		単 15号
技術管理費		式	1		732,290		
土砂受入に係る基準	物理性状 津田地区土砂受入に係る受入基準 （物理性状 5 項目）	式	1		112,500		内 4号
土砂受入に係る基準	化学性状 津田地区土砂受入に係る受入基準 （化学性状 4 1 項目）	式	1		575,150		内 5号
土砂受入に係る基準	一般項目 津田地区土砂受入に係る受入基準 （一般項目 6 項目）	式	1		21,240		内 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工 事（企育）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
六価加減溶出試験		式	1		23,400		内 7号
水雷・傷害等保険料		式	1		17,311		
水雷保険料		式	1		9,130		内 8号
傷害保険料		式	1		8,181		内 9号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,155,000		
純工事費		式	1		24,172,693		
現場管理費		式	1		5,998,000		
工事原価		式	1		30,170,693		
一般管理費等		式	1		6,246,307		
工事価格		式	1		36,417,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,641,700		
工事費計		式	1		40,058,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	鋼矢板端部土砂撤去							
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
潜水土船			日	1	203, 060	203, 060		
合計						203, 060		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	60	6, 363	381, 780		
汚濁防止膜撤去		m	60	5, 959	357, 540		
汚濁防止膜賃料		式	1		464, 100		154, 700円/スﾊﾟﾝ×3ｽﾊﾟﾝ
汚濁防止膜清掃		m2	60	176. 98	10, 618		
合計					1, 214, 038		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	揚土用シート設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
普通作業員		人	2	24, 580	49, 160		
土のう工	仕拵・積立・撤去	袋	100	1, 050	105, 000		
土木シート		m2	200	590	118, 000		
合計					272, 160		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	土砂受入に係る基準	物理性状 津田地区土砂受入に係る受入基準 (物理性状 5 項目)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
津田地区土砂受入に係る受入基準 (物理性状 5 項目)		式	1		112, 500		
合計					112, 500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	土砂受入に係る基準		化学性状 津田地区土砂受入に係る受入基準 (化学性状 4 1 項目)					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	津田地区土砂受入に係る受入基準 (化学性状 4 1 項目)		式	1		575, 150		
	合計					575, 150		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 6号	土砂受入に係る基準		一般項目 津田地区土砂受入に係る受入基準 (一般項目 6 項目)					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	津田地区土砂受入に係る受入基準 (一般項目 6 項目)		式	1		21, 240		
	合計					21, 240		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 7号	六価加ム溶出試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
六価加ム溶出試験		検体	3	7, 800	23, 400		
合計					23, 400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 8号	水雷保険料						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水雷保険料	ガラス 浚渫船(普通地盤用), アンカー式, 鋼D 5. 0m3, 3ヶ月まで, 10%, 1隻	式	1		4, 585		
水雷保険料	土運船(曳航), 鋼650m3積(密閉式), 3 ヶ月まで, 10%, 1隻	式	1		4, 545		
合計					9, 130		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 9号	傷害保険料						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
傷害保険料	2人, 15日まで, 10%	式	1		8, 181		曳船2(人)
合計					8, 181		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	ｸﾞﾗﾌﾞ床掘	ｱﾝｶｰ式	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 068
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾗﾌﾞ床掘		普通地盤, 標準, 鋼D 5. 0m3, ｱﾝｶｰ式, 鋼D 5t吊, 無し, 粘土質土砂, 10未満, 0. 76, やや悪い, 15m未満	m3	1	1, 067. 65	1, 067. 65		
合計						1, 067. 65		
単価						1, 068	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	土運船運搬	末広～津田	単位	m3	単位数量	1	単価	804. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		対応しない, 8. 0時間, 160. 8m3/h, 160 . 8m3/h, 引船方式, 標準, 鋼650m3積(密閉式), 鋼D 1000PS型, ﾍｯｸﾎﾞｰﾄﾞ揚土,	m3	1	804. 54	804. 54		
合計						804. 54		
単価						804. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	揚土 土運船～ポンド		単位	m3	単位数量	1, 286	単価	583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船 45～50t吊		運転1日当り, 標準, 6時間	日	1	449, 476	449, 476		
引船 鋼D 450PS型		運転1日当り, 標準, 2時間, 8時間	日	1	236, 264	236, 264		
バックホウ(排出ガス対策型) 山積0. 8m3(平積0. 6m3)			日	1	63, 935	63, 935		
合計						749, 675		
単価						583	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	安定処理		単位	m2	単位数量	1, 590	単価	3, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テフレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 16t吊			日	1	48, 000	48, 000		
安定処理		バックホウ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下 , 8. 89t/100m2	m2	1, 590	3, 709	5, 897, 310		
合計						5, 945, 310		
単価						3, 740	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	土砂積込運搬 ポンド～仮置場（養生）～土捨場		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 239
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	232	232		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0 . 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	232	232		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0 . 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						1, 238. 2		
単価						1, 239	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	処分費	廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	50, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	45, 000	45, 000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 有り, 1 1. 5km以下	t	1	5, 877	5, 877		
合計						50, 877		
単価						50, 880	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	基礎捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	17, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		20%, 標準, 10m未満, 1, 000m3未満	m3	1	17, 664. 88	17, 664. 88		
合計						17, 664. 88		
単価						17, 670	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	捨石荒均し		単位	m2	単位数量	1	単価	13, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±10cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	13, 125. 32	13, 125. 32		
合計						13, 125. 32		
単価						13, 130	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	回航	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船	単位	回	単位数量	1	単価	2, 257, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		45㍓, ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用), ﾏﾝｶｰ式, 鋼D 5. 0m3, 標準, 鋼D 1200PS型, 無し, 無し, 無し, 静穏な海域, 無し,	回	1	2, 256, 668	2, 256, 668		
合計						2, 256, 668		
単価						2, 257, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	回航	土運船	単位	回	単位数量	1	単価	857, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		53㍓, 土運船(曳航), 鋼650m3積(密閉式), 1隻, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し, 無し, 無し, 有り, 自動計算, 10%, 無し	回	1	857, 290	857, 290		
合計						857, 290		
単価						857, 300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	えい航	クレーン付台船	単位	回	単位数量	1	単価	272, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船)		5漕, クレーン付台船, 45～50t吊, 標準, 鋼D 600PS型, 無し, 無し	回	1	272, 208	272, 208		
合計						272, 208		
単価						272, 300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 13号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	1	単価	1, 215, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレーンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対型)25t吊	式	1		1, 214, 129		
合計						1, 214, 129		
単価						1, 215, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	安全監視船	FRP D 70PS型	単位	隻日	単位数量	1	単価	106, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	30	128. 2	3, 846		
高級船員			人	1. 2	44, 170	53, 004		
普通船員			人	1. 2	33, 660	40, 392		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						105, 996		
単価						106, 000	円／隻日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	探査		単位	m2	単位数量	1, 675	単価	264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水探査		探査機による場合, 港内水域, 普通, 普通, 1. 0m未満, 影響なし, 10m未満, 5 km未満	m2	1, 675	189. 24	316, 977		
報告書作成			式	1		125, 122		
合計						442, 099		
単価						264	円／m2	